
2021학년도 법인 일반업무회계 자금예산서

학   교   법   인   조   선   대   학   교



1. 예산규모

2. 주요 편성내용

 ◎ 자금수입

◈ 2021학년도 법인 일반업무회계 자금예산 편성 개요

  법인 일반업무회계 자금예산 규모는 2,790,048천원으로 전년도 예산 2,105,341천원 대비 684,707천원(32.5%) 증액 편성

전년도 예산액 1,600,000천원 대비 389,327천원 증액 편성

나. 교육외수입 : 322,705천원으로 세부내역은 예금이자수입 292,705천원과 기타교육외수입 30,000천원이며, 전년도 예산액 

라. 미사용전기이월자금 : 71,590천원으로 전년도 예산액 15,738천원 대비 55,852천원 증액 편성

법인 일반업무회계 수입예산은 전입및기부수입 1,989,327천원, 교육외수입 322,705천원, 투자와기타자산수입 406,426천원, 미사용전
기이월자금 71,590천원이며, 지출예산은 직원보수 537,937천원, 관리운영비 319,762천원, 전출금 970,000천원, 예비비 2,000천원,
투자와기타자산지출 559,078천원, 고정자산매입지출 400,426천원, 미사용차기이월자금 845천원을 편성하여 수입 및 지출 각각
2,790,048천원으로 세부내용은 다음과 같습니다.

다. 투자와기타자산수입: 406,426천원으로 세부내역은 출자금회수 69,000천원과 기타자산 수입 337,426천원이며, 

278,803천원 대비 43,902천원 증액 편성

전년도 예산액 54,800천원 대비 351,626천원 증액 편성

가. 전입및기부금수입 : 1,989,327천원으로 세부내역은 부속병원전입금 500,000천원과 수익사업전입금 1,489,327천원이며,  

- 1 -



 ◎ 자금지출

1) 시설관리비: 10,200천원으로 전년도 예산액 7,350천원 대비 2,850천원 증액 편성

가.직원보수 : 537,937천원(계약직·행정인턴 포함)으로 전년도 예산액 442,827천원 대비 95,110천원 증액 편성

나.관리운영비 : 319,762천원으로 전년도 예산액 340,450천원 대비 20,688천원 감액 편성

사. 미사용차기이월자금: 845천원으로 전년도 예산액 71,590천원 대비 70,745천원 감액 편성

바. 고정자산매입지출: 400,426천원으로 토지(국공유지), 집기비품 매입 및 광주 동구 불로동 17번지 일대 업무시설 

임의기금적립 751천원으로 전년도 예산액 73,514천원 대비 485,564천원 증액 편성

다.전출금: 각급학교 전출금 총액은 970,000천원으로 전년도 예산액 1,078,500천원 대비 108,500천원 감액 편성

라. 예비비: 2,000천원으로 전년도 예산액 2,500천원 대비 500천원 감액 편성

신축사업비 반영에 따른 전년도 예산액 95,960천원 대비 304,466천원 증액 편성

마. 투자와기타자산지출: 559,078천원으로 세부내역은 수익용 기본재산 매각에 따른 수익용예금 예치 558,327천원과 

3) 운영비: 239,370천원으로 전년도 예산액 291,550천원 대비 52,180천원 감액 편성

2) 일반관리비: 70,192천원으로 전년도 예산액 41,550천원 대비 28,642천원 증액 편성
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  2. 제2조 (예산편성의 기본방침)
  2021학년도 예산편성의 기본방침은 소모성 경비를 억제하여 비용을 절감하고 수익을 증대하여 재정의 건전을 기한다.

예        산        총        칙

  1. 제1조 (자금예산의 규모)
    - 법인일반회계의 2021학년도 본예산은 수입과 지출 각각 2,790,048,000원으로 한다.
    - 수입과 지출의 상세한 내용은 수입과 지출 예산명세표와 같다.

  3. 제3조 (주요사업 계획의 개요)
    - 수익사업체 확대를 통한 수익 창출 방안을 모색하여 재정여건 개선
    - 수익용 재산 활성화 방안 모색

    4. 제4조 (장기차입금의 한도)
   장기차입금의 한도는 0으로 한다

  5. 제5조(일시차입금의 한도)
  일시차입금의 한도는 0으로 한다.

  6. 제6조(예산전용)
  자금예산을 초과하거나 목적외에 사용할 수 없으며, 예산의 과부족이 있을 때는 동일 관내의 항간 또는 목간에
상호 전용할 수 있다.

  7. 제7조 (기타)
  상세한 사항은 사학기관재무회계규칙 및 동 규칙에 대한 특례규칙과 재무회계규정이 정하는 바에 따른다.
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(예산액단위:천원, 산출근거단위:원)

예산과목 예산액 전년도 예산액 증감액 예산과목 예산액 전년도 예산액 증감액

5200
전입 및
기부수입 1,989,327 1,600,000 389,327 

1. 부속병원전입금
2. 수익사업전입금
           전입 및 기부수입 합계

500,000,000
1,489,327,000
1,989,327,000

4100
직원보수

537,937 442,827 95,110 

5400
교육외 수입

322,705 278,803 43,902 

1. 예금이자 수입
2. 기타교육외 수입
                 교육외 수입 합계

292,705,000
30,000,000

322,705,000

4200
관리운영비

319,762 340,450 -20,688 

1. 시설관리비
2. 일반관리비
3. 운영비
                     관리운영비 합계

10,200,000
70,192,000

239,370,000
319,762,000

1200
투자와기타
자산수입 406,426 54,800 351,626 

1. 출자금 회수
2. 기타자산수입
      투자와기타자순 수입 합계

69,000,000
337,426,000
406,426,000

4500
전  출  금

970,000 1,078,500 -108,500 법정부담전출금 970,000

2200
고정부채 입금

0 156,000 -156,000 
4600
예  비  비

2,000 2,500 -500 예비비 2,000,000

1200
투자와기타
자산지출

559,078 73,514 485,564 
1. 수익용예금예치
2. 임의기금적립
          투자와기타자산지출 합계

558,327,000
751,000

559,078,000

1300
고정자산매입
지출

400,426 95,960 304,466 

1. 토지매입비
2. 집기비품매입비
3. 건설가계정
              고정자산매입지출 합계

180,426,000
1,000,000

219,000,000
400,426,000

자금수입총계 2,790,048 2,105,341 684,707 자금지출총계 2,790,048 2,105,341 684,707 

2021학년도 법인 일반업무회계 자금예산 총괄표

지           출

산 출 근 거산 출 근 거

수           입

법인사무처 직원 보수(행정인턴 포함)

미사용전기
이월자금

71,590 15,738 55,852 미사용전기이월자금 71,590,000 845,000 미사용차기이월자금
미사용차기
이월자금

845 -70,745 71,590 
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수          입          의          부
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[별지 제2호 서식]

(1) 수  입

관 항 목

5200
전입및기부수입

1,989,327 1,600,000 389,327 

5210
전입금수입

1,989,327 1,600,000 389,327 

5214
부속병원전입금

500,000 500,000 0 ○ 부속병원 전입금

1. 조선대병원 전입금 420,000,000 

2. 조선대치과병원 전입금 80,000,000

부속병원 전입금 합계 500,000,000

5217
수익사업전입금

1,489,327 1,100,000 389,327 ○ 수익사업전입금

1. 수익사업전입금 전입 1,000,000,000 

2. 토지 매각 이익금 전입

-광주광역시 동구 서석동 92-8번지(360.3㎡) 매각이익금 전입 489,327,000 

수익사업 전입금 합계 1,489,327,000 

5400
교육외 수입

322,705 278,803 43,902 

5410
예금이자수입

292,705 248,803 43,902 

5411
예 금 이 자

292,705 248,803 43,902 ○ 예금이자

1. 수익용예금에 대한 예금이자

14,634,009,593원ⅹ2.0%(12개월 분)= 292,680,192 

2. 운영자금에 대한 예금이자

100,000,000원ⅹ0.1% x 1/4= 25,000 

천원미만 절하 -192 

예금이자 합계 292,705,000 

산      출      근      거

(예산액 단위 : 천원, 산출근거단위 : 원)

2021학년도 법인 일반업무회계 자금예산서

과                       목
예산액 전년도 예산액 증 감 액

                2021.03.01.부터  2022.02.28.까지
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관 항 목

산      출      근      거
과                       목

예산액 전년도 예산액 증 감 액

5420
기타교육외수입

30,000 30,000 0 

5421
잡  수  입

30,000 30,000 0 ○ 잡수입

법원 송달료 환급금 및 기타 잡수입 30,000,000 

1200
투자와 기타

406,426 54,800 351,626 

자산 수입 1220
투자자산수입

69,000 0 69,000 

1222
출자금 회수

69,000 0 69,000 ○ 출자금 회수

-광주광역시 동구 서석동 92-8번지 (처분면적 : 360.3㎡) 장부가액 회수 69,000,000 

1240
기타자산수입

337,426 54,800 282,626 

1244
수익용예금인출

337,426 54,800 282,626 ○ 수익용예금인출

1. 토지매입비 인출

-광주 동구 불로동 198번지(12㎡) 및 동구 지산동 500-3번지(99㎡) 180,426,000            

2.  신규 사업비 용도 인출

-광주 동구 불로동  17번지(740㎡ 규모) 157,000,000            

수익용예금인출 합계 337,426,000            

0 156,000 -156,000 

0 156,000 -156,000 

2229
기타고정부채
수입

0 156,000 -156,000 

71,590 15,738 55,852 ○ 미사용전기이월자금 71,590,000 

2,790,048 2,105,341 684,707 

미사용 전기이월자금

자  금  수  입  총  계

2200
고정부채 입금

2220
기타고정부채
수입
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지          출          의          부
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[별지 제2호 서식]

(2) 지  출

관 항 목
4100
직 원 보 수

537,937 442,827 95,110 

4120
직 원 보 수

537,937 442,827 95,110 

4121
직 원 급 여

162,882 178,874 -15,992 ○ 직원급여

일반직(행정): 3명(4급 1명, 6급 1명, 7급 1명), 일반직(관리운영): 5급 1명

1. 일반직(행정) 및 일반직(관리운영) 급여

가. 4급 1명 19호봉: 4,834,800원ⅹ12개월= 58,017,600

나. 5급 1명 29호봉: 4,890,800원ⅹ6개월= 29,344,800

다. 6급 1명 13호봉: 3,324,600원ⅹ12개월= 39,895,200

라. 7급 1명 11호봉: 2,834,300원ⅹ12개월= 34,011,600

소계 161,269,200

2. 2021년도 중 승진 및 승급예정자 급여 인상차액

161,269,200원ⅹ1%= 1,612,692

천원미만 절상 108

직원급여 합계 162,882,000

4122
직원상여금

17,473 16,235 1,238 ○ 직원상여금(법인팀장 외 3명): 기본급의 110%ⅹ1회

15,884,500원ⅹ110%= 17,472,950

천원미만 절상 50

직원상여금 합계 17,473,000

4123
직원제수당

141,930 151,239 -9,309 ○ 직원제수당

 1. 보직자 직책수행판공비(팀장): 304,000원 x 1명 x 12개월= 3,648,000

과                       목
예산액 전년도 예산액 증 감 액 산      출      근      거

(예산액 단위 : 천원, 산출근거단위 : 원)

2021학년도 법인 일반업무회계 자금예산서
                2021.03.01.부터  2022.02.28.까지
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관 항 목

과                       목
예산액 전년도 예산액 증 감 액 산      출      근      거

 2. 정근수당가산금(법인팀장외 3명)

  가. 25년 이상 근속자: 130,000원ⅹ1명ⅹ6개월= 780,000

  나. 20년이상 25년미만 근속자: 110,000원ⅹ1명ⅹ12개월= 1,320,000

  다. 10년이상 15년미만 근속자: 60,000원ⅹ2명ⅹ12개월= 1,440,000

정근수당가산금 소계 3,540,000

 3. 가족수당: 배우자 및 직계존비속 부양가족

  가. 배우자: 40,000원ⅹ2명ⅹ12개월 + 40,000원ⅹ1명ⅹ6개월 = 1,200,000

  나. 첫째자녀 및 직계존비: 20,000원 ⅹ3명ⅹ12개월= 720,000

  다. 둘째자녀: 60,000ⅹ1명ⅹ12개월= 720,000

  라. 셋째자녀: 100,000원ⅹ1명ⅹ12개월= 1,200,000

가족수당 소계 3,840,000

 4. 직급보조비(6급이상 2명, 7급 1명)

  가. 6급이상: 155,000원ⅹ1명ⅹ12개월 + 155,000원ⅹ1명ⅹ6개월= 2,790,000

  나. 7급: 140,000원ⅹ1명ⅹ12개월= 1,680,000

직급보조비 소계 4,470,000

 5. 급식비(법인팀장외 3명)

150,000원ⅹ3명ⅹ12개월 + 150,000원ⅹ1명ⅹ6개월= 6,300,000

 6. 정근수당: 10년이상 본봉의 50%ⅹ2회

10,993,700원ⅹ50%ⅹ2회 + 4,890,800원ⅹ50%ⅹ1회= 13,439,100

 7. 업무수당

  가. 4급: 956,300원ⅹ1명ⅹ12개월= 11,475,600

  나. 5급: 923,300원ⅹ1명ⅹ6개월= 5,539,800

- 10 -



관 항 목

과                       목
예산액 전년도 예산액 증 감 액 산      출      근      거

  다. 6급: 902,300원ⅹ1명ⅹ12개월= 10,827,600

  라. 7급: 866,300원ⅹ1명ⅹ12개월= 10,395,600

업무수당 소계 38,238,600

 8. 기타수당: 자격, 감사, 민원, 출납수당 등

30,000원ⅹ3명ⅹ12개월= 1,080,000

 9. 명절휴가비: 기본급의 60%ⅹ2회(법인팀장 외 2명)

10,993,700원ⅹ60%ⅹ2회= 13,192,440

10. 시간외근무수당: 4급이하 직원 4명 시간당 통상임금ⅹ8시간

233,525,066원÷209ⅹ1.5ⅹ8= 13,408,138

11. 연월차수당: 연차 5일 지급

(233,525,066원÷12)/209ⅹ8ⅹ5= 3,724,483

12. 승진 및 승급예정자 인상차액: 104,880,761원ⅹ1%= 1,048,808

천원미만 절상 431

직원제수당 소계 105,930,000

13. 이사장 직무에 따른 업무 수당

3,000,000원 x 12개월= 36,000,000

직원제수당 총계 141,930,000 

4124
직원법정부담금

79,185 48,727 30,458 ○ 직원법정부담금

1. 연금부담금: 기준소득월액의 9%

286,285,000원ⅹ9%= 25,765,650

2. 재해보상금: 연금부담금의 454/10000

25,765,650원ⅹ454/10000= 1,169,761

3. 건강보험부담금: 보수월액ⅹ3.43%ⅹ(1+0.1152)

이사장: 36,000,000원ⅹ3.43%ⅹ1.1152= 1,377,049

법인팀장외 3명: 286,285,000원ⅹ3.43%ⅹ1.1152= 10,950,790

계약직: 58,170,000원ⅹ3.43%ⅹ1.1152= 2,225,082
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건강보험정산에 따른 법인부담금 2,000,000

건강보험부담금 소계 16,552,921

4. 계약직, 행정인턴 4대보험 부담금

국민연금 34,170,000원 ⅹ 4.5% 1,537,650

고용보험 58,170,000원 ⅹ (0.8% + 0.85%) 959,805

산재보험  58,170,000원 ⅹ 1.03% 599,151

고용산재보험 정산에 따른 법인부담금 200,000

계약직 등 4대보험 소계 3,296,606

5. 퇴직예정자 퇴직수당 분담금

81,000,000원ⅹ40% 32,400,000

천원미만 절상 62

직원법정부담금 합계 79,185,000

4125
임시직인건비

58,170 45,752 12,418 ○ 임시직인건비

1. 계약직 인건비(2명) : 2,000,000원ⅹ12개월 + 2,000,000원ⅹ6개월 = 36,000,000

2. 행정인턴: 1,822,480원 x 12개월 = 21,869,760

3. 2022년 최저시급 및 급여 인상 등 300,000

천원미만 절상 240

임시직인건비 합계 58,170,000

4127
직원퇴직금

78,297 2,000 76,297 ○ 직원퇴직금

특별퇴직수당 : 4,890,800원 x 130% x 12개월 76,296,480

행정인턴 퇴직금 2,000,000

천원미만 절상 520

직원퇴직금 합계 78,297,000
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관 항 목

과                       목
예산액 전년도 예산액 증 감 액 산      출      근      거

4200
관리운영비

319,762 340,450 -20,688 

4210
시설관리비

10,200 7,350 2,850 

4212
장비관리비

700 700 0 ○ 장비관리비

1. 복사기 수리비: 150,000원ⅹ2회= 300,000 

2. 컴퓨터, 팩스, 프린터기 및 가전제품 수리비: 200,000원ⅹ2회= 400,000 

장비관리비 합계 700,000 

4216
보  험  료

1,500 650 850 ○ 보험료

- 자동차 연간 보험료 1,500,000 

4217
리스임차료

8,000 6,000 2,000 ○ 리스임차료

1. 광주 동구 지산동 500-3번지 점용사용료(조대여고, 조대여중 운동장 일부 등) 2,000,000 

2. 법인사무처 사택 임차료 6,000,000 

리스임차료 합계 8,000,000 

4220
일반관리비

70,192 41,550 28,642 

4221
여비교통비

5,050 5,050 0 ○ 여비교통비

1. 임원 교육부 출장비: 200,000원ⅹ5회= 1,000,000 

2. 직원 업무관련 출장비: 150,000원ⅹ20회= 3,000,000 

3. 각종 소송업무 출장비: 150,000원ⅹ7회= 1,050,000 

여비교통비 합계 5,050,000

4222
차량유지비

4,500 5,500 -1,000 ○ 차량유지비

1. 유류대: 1,500원(ℓ당 단가)ⅹ2,000ℓⅹ1대= 3,000,000 

2. 세차비: 25,000원ⅹ20회= 500,000 

3. 수리비 및 부품대 1,000,000 

차량유지비 합계 4,500,000 
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관 항 목

과                       목
예산액 전년도 예산액 증 감 액 산      출      근      거

4223
소모품비

4,200 7,700 -3,500 ○ 소모품비

1. 법인팀

가. 사무용품비: 50,000원ⅹ5회= 250,000               

나. 복사용품비(용지, 토너구입등): 100,000원ⅹ4회= 400,000               

다. 컴퓨터, 프린터 소모품비: 100,000원ⅹ3회= 300,000               

라. 주방용품 및 기타소모품비: 50,000원ⅹ5회= 250,000               

마. 각종상패 및 고무인, 표찰, 명패등 제작비 1,000,000            

법인팀 소계 2,200,000            

2. 부속실

가. 사무용품비: 25,000원ⅹ4회= 100,000               

나. 주방용품 및 기타소모품비: 100,000원ⅹ5회= 500,000               

다. 컴퓨터, 프린터 소모품비: 50,000원ⅹ4회= 200,000               

라. 신문구독료: 100,000원ⅹ12개월= 1,200,000            

부속실 소계 2,000,000            

소모품비 합계 4,200,000

4224
인쇄출판비

2,000 8,000 -6,000 ○ 인쇄출판비

예·결산서 및 기타 인쇄물 제작비 2,000,000 

4227
통  신  비

2,100 2,100 0 ○ 통신비

1. 각실 전화요금(일반전화 요금 및 문자발송 요금 등) 300,000 

2. 공문서 발송용 우편요금: 150,000원ⅹ12개월= 1,800,000 

통신비 합계 2,100,000 

4228
제세·공과금

47,142 4,000 43,142 ○ 제세·공과금

1. 장애인 미달고용 부담금(법인 + 산하중고등학교)

-산출 : 1,311,600(2021년도 부담기초액) x 12개월 x  2.82명= 44,341,544           

2. 각종 협회비(대학, 전문대, 중·고 법인협의회) 2,000,000            

3. 자동차세 800,000               
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관 항 목

과                       목
예산액 전년도 예산액 증 감 액 산      출      근      거

천원미만 절상 456 

제세·공과금 합계 47,142,000

4229
지급수수료

5,200 9,200 -4,000 ○ 지급수수료

1. 시설지구내 토지이동(분할 등) 신청관련 수수료(감사관재팀) 2,000,000 

2. 인감증명 및 등기부등본 발급 수수료 200,000 

3. 중고등학교 교원 신규채용 전형 경비(교육청 공동전형) 3,000,000 

지급수수료 합계 5,200,000 

4230
운  영  비

239,370 291,550 -52,180 

4231
복리후생비

7,100 4,700 2,400 ○ 복리후생비

1. 직원 후생복지를 위한 복지점수(법인팀장외 3명)

(복지점수= 기본점수 700점+근속점수+가족점수)

1,000원ⅹ4,200점(4명 총점수)= 4,200,000            

2. 외부감사 및 법인팀 업무 특근시 식대 500,000               

3. 직원 애경사 경조금 : 200,000원 ⅹ 12회 2,400,000            

복리후생비 합계 7,100,000

4232
교육훈련비

1,500 1,500 0 ○ 교육훈련비

임직원 교육 연수 훈련비(재정관리자,연금관리자,세무교육): 500,000원 x 3명 1,500,000 

4233
일반용역비

98,200 134,200 -36,000 ○ 일반용역비

1. 소송대리인 선임료(산하 각급 학교 비용 포함, 민사소송): 4,400,000원ⅹ10건 44,000,000           

2. 소송서류 첨용 인지대 및 송달료, 공탁금 2,000,000            

3. 광주지방법원 소송 결과에 따른 소송비용액 30,000,000           

4. 법인 내부감사 수수료 17,000,000           

5. 법인 외부감사 수수료 200,000               

6. 연구개발특구, 도시계획시설, 교통영향평가 변경 용역비용(감사관재팀) 5,000,000            

일반용역비 합계 98,200,000
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4234
기관장업무추진비

20,000 24,000 -4,000 ○ 기관장업무추진비

1. 각종 행사 지원금 및 격려금: 500,000원ⅹ13회= 6,500,000 

2.각종 경조금: 150,000원ⅹ12개월= 1,800,000 

3. 각종 행사 화환대금: 300,000원ⅹ15회= 4,500,000 

4. 간담회 식대: 600,000원ⅹ12개월= 7,200,000 

업무추진비 합계 20,000,000

4239
회  의  비

75,570 84,750 -9,180 ○ 회의비

1. 이사회

가. 회의비: 500,000원ⅹ11명ⅹ11회= 60,500,000

나. 교통비: 160,000원ⅹ2명ⅹ11회= 3,520,000

 다. 운영비: 50,000원ⅹ11명ⅹ11회= 6,050,000

소계 70,070,000

2. 징계위원회 및 재심위원회 경비

가. 회의비

1) 임원 위원: 100,000원ⅹ5명ⅹ5회= 2,500,000

2) 교직원 위원: 50,000원ⅹ5명ⅹ5회= 1,250,000

3) 외부 위원: 100,000원ⅹ2명ⅹ5회= 1,000,000

나. 운영비: 30,000원ⅹ5명ⅹ5회= 750,000

소계 5,500,000

회의비 합계 75,570,000

4240
행  사  비

12,000 12,000 0 ○ 행사비

1. 개교기념일 행사 경비 : 이사장공로상 500,000원 ⅹ5명 2,500,000            

2. 종무식 및 시무식 경비 400,000               

3.산하학교 졸업우수자 이사장 표창 부상(문화상품권) 1,100,000            

4. 정년·명예·특별 퇴직자 공로패 및 기타 상패 제작비: 80,000원ⅹ100개= 8,000,000            

행사비 합계 12,000,000

- 16 -



관 항 목

과                       목
예산액 전년도 예산액 증 감 액 산      출      근      거

4241
기타운영비

25,000 30,400 -5,400 ○ 기타운영비

1. 법인사무처 및 산하 각 기관과 업무협의시 경비: 1,300,000원 x 15회 = 19,500,000           

2. 차류 및 각종 회의시 다과 경비: 500,000원 x 11회 = 5,500,000            

기타운영비 합계 25,000,000

4500
전  출  금

970,000 1,078,500 -108,500 

4510
전  출  금

970,000 1,078,500 -108,500 

4512
법정부담전출금

970,000 1,078,500 -108,500 ○ 법정부담전출금

1. 조선대학교 870,000,000         

2. 조선간호대학교 10,000,000           

3. 조선이공대학교 40,000,000           

4. 조선대학교부속고등학교 20,000,000           

5. 조선대학교여자고등학교 20,000,000           

6. 조선대학교부속중학교 6,000,000            

7. 조선대학교여자중학교 4,000,000            

법정부담전출금 합계 970,000,000

4600
예  비  비

2,000 2,500 -500 

4610
예  비  비

2,000 2,500 -500 

4611
예  비  비

2,000 2,500 -500 ○ 예비비 2,000,000 

1200
투자와기타
자산 지출

559,078 73,514 485,564 

1240
기타자산지출

558,327 70,000 488,327 

1242
임차보증금 지출

0 70,000 -70,000 

1244
수익용예금예치

558,327 0 558,327 ○ 수익용예금 예치(기본재산 매각대금)

'-광주광역시 동구 서석동 92-8(서석주차장) 토지 매각 대금(360.3㎡) 558,327,000 
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1260
임의기금적립

751 3,514 -2,763 

1263
임의건축기금적립

105 178 -73 ○ 임의건축기금적립

- 임의건축기금 이자상당액 적립: 10,444,000원ⅹ1.0%ⅹ1년= 104,440 

천원미만 절상 560 

임의건축기금적립 합계 105,000 

1264
임의장학기금적립

646 1,098 -452 ○ 임의장학기금적립

- 임의장학기금 이자상당액 적립: 64,531,520원ⅹ1.10%ⅹ1년= 645,315 

천원미만 절상 685 

임의장학기금적립 합계 646,000 

1265
임의퇴직기금적립

0 2,238 -2,238 

1300
고 정 자 산
매 입 지 출

400,426 95,960 304,466 

1310
유형고정자산
매  입  지  출

400,426 95,960 304,466 

1311
토지매입비

180,426 3,860 176,566 ○ 토지매입비

1. 광주 동구 불로동 198번지 토지매입비 

 891,000원(㎡당 공시지가)ⅹ12㎡(면적)ⅹ2.5(예상요율)= 26,730,000 

2. 광주 동구 지산동 500-3번지 토지매입비(국유지)

 620,990원(㎡당 공시지가)ⅹ99㎡(면적)ⅹ2.5(예상요율)= 153,695,025 

천원미만 절상 975 

토지매입비 합계 180,426,000 
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1314
집기비품매입비

1,000 37,300 -36,300 ○ 집기비품매입비

-전기온풍기 구입비 1,000,000 

집기비품매입비 합계 1,000,000

1319
건설가계정

219,000 54,800 164,200 ○ 건설가계정(광주 동구 불로동 17번지 건물 신축)

1. 철거비 및 부지정리비 10,000,000

2. 설계비 일부 반영: 건물설계비 740㎡ 규모 209,000,000

건설가계정 합계 219,000,000

845 71,590 -70,745 ○ 미사용차기이월자금 845,000

2,790,048 2,105,341 684,707 

미 사 용 차 기 이 월 자 금

자  금  지  출  총  계
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<별지 제1의1호 서식>

(단위 : 천원)

구  분

전기말 추정 미수금 명세서

합                        계

금  액내                         용

해  당  사  항  없  음

비  고
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<별지 제1의2호 서식>

(단위 : 천원)

허가근거 비  고

전기말 추정 차입금 명세서

합          계

상환조건 잔존상환기간

해  당  사  항  없  음

차기상환예정액차입처 차입내역 전기말잔액 지급이자율
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<별지 제1호의7 서식>

(단위 : 원)

    10,605,000
 교육용재산

 건축(수리)자금
 105,000

 기금 이자
 발생액

  10,710,000   10,710,000

    65,570,000
 법인 및 산하
 장학금 지급

 646,000
 기금 이자

발생액
  66,216,000   66,216,000

  133,614,000
 직원 퇴직수당

충당액
0  133,614,000  133,614,000

  209,789,000  751,000  210,540,000  210,540,000

적립목적

적립금 운영계획

장학

퇴직

장학

퇴직

적립금 운용계획서(명세서)

당해연도

 적립액(b)

합계

적립

유형

특정

목적

금액 금액

연구

건축

특정

목적

전기

이월

추정액

(a)

적립금

세부

용도

원금

보전

1년

이내
3년
이내

5년
이내

임의

연구

건축

기말

추정

잔액

(d=a+b-c)적립

재원

사용

내역

당해연도

사용액(c)
적립금 사용계획

10년
이내

10년
이상

계

(e)
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